ADDENDUM CONTRATTUALE PER LA DEFINIZIONE DEI RAPPORTI GIURIDICI ED	
ECONOMICI TRA AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DELL'INSUBRIA E L'ENTE	
 FONDAZIONE FRATELLI PAOLO E TITO MOLINA ONLUS (C.F./P.IVA 00404960122)	
 CON SEDE IN VARESE PER LA STRUTTURA FONDAZIONE FRATELLI PAOLO E TITO	
 MOLINA ONLUS DI VARESE PER LA RIMODULAZIONE AI SENSI DELL'ALLEGATO 5	
 DELLA D.G.R. XI/7758 DEL 28.12.2022, COD. REG. 322030391	
 =,=,=,=,=	
 PREMESSO che:	
 - a seguito della deliberazione del Direttore Generale ATS dell'Insubria n. 402	
 del 28.06.2023, è stato sottoscritto in data 30.06.2023 il contratto per la	
 definizione dei rapporti giuridici ed economici tra ATS dell'Insubria e l'Ente	
 FONDAZIONE FRATELLI PAOLO E TITO MOLINA ONLUS, per l'erogazione di	
prestazioni di ricovero per acuti e specialistica ambulatoriale, per l'intera	
 annualità 2023, di cui alla D.G.R. XI/6837 del 16.05.2022;	
- l'art. 13 del predetto contratto prevede in caso di sopravvenienza di	
 disposizioni legislative o regolamentari regionali, nonché di adozione di	
 provvedimenti amministrativi regionali incidenti sul contenuto del contratto,	
 che lo stesso deve intendersi automaticamente modificato ed integrato;	
 - la D.G.R. n. XI/ 7758 del 28.12.2022 avente ad oggetto "Determinazioni in	
 ordine agli indirizzi di programmazione per l'anno 2023" ha previsto,	
 all'Allegato 5 – Negoziazione Area Sanitaria, la possibilità da parte delle ATS di	
proporre alla Direzione Generale Welfare, entro il 30.11.2023, previa propria	
 valutazione, le rimodulazioni del budget per gli Enti che ne abbiano fatto	
richiesta entro il 31.10.2023;	
- in esito all'istruttoria condotta sulle istanze di rimodulazione pervenute dagli	
1	

Enti gestori ATS Insubria, con deliberazione n. 764 del 19.12.2023 ha disposto di:	
approvare le rimodulazioni riassunte negli allegati 1 e 2 della medesima	
 deliberazione, con il conseguente e conforme aggiornamento delle	
schede di budget relative alle Strutture in essi elencate;	
utilizzare lo schema contrattuale all'allegato alla stessa deliberazione,	
provvedendo ad aggiornare anche la relativa scheda economica di	
 budget;	
Tutto ciò premesso	
 Tra	
l'Agenzia di Tutela della Salute ATS dell'Insubria (di seguito ATS), con sede	
legale nel Comune di Varese in via Ottorino Rossi n. 9, codice fiscale e partita	
 IVA 03510140126, nella persona del Direttore Generale, Dott. Lucas Maria	
Gutierrez, nato a Portovaltravaglia (VA) il 19/12/1957, domiciliato per la carica	
presso la sede dell'ATS	
е	
il soggetto erogatore Ente "FONDAZIONE FRATELLI PAOLO E TITO MOLINA	
ONLUS" con sede legale nel Comune VARESE in Viale Borri, 133, C.F./P.IVA	
 00404960122 per la Struttura FONDAZIONE FRATELLI PAOLO E TITO MOLINA	
ONLUS - COD. n. 322030391 - sita nel Comune di VARESE, nella persona del	
dott. CARLO MARIA CASTELLETTI, nato a VARESE (VA) il 22/05/1954 C.F.	
CSTCLM54E22L682X in qualità di legale rappresentante o altro soggetto munito	
di potere di rappresentanza legale.	
si conviene e si stipula	
ad integrazione del contratto sottoscritto in data 30.06.2023 le cui disposizioni	
rimangono in vigore per quanto non diversamente stabilito dal presente	
2	

contratto integrativo, quanto segue:	
Art. 1 – Oggetto e rimodulazione	
la quota di risorse per le attività di ricovero, prestazioni di specialistica	
ambulatoriale e di diagnostica strumentale, vengono ridefinite come	
rappresentato in Allegato A al presente Addendum contrattuale, a valere	
per il solo esercizio 2023;	
 2. l'Allegato A al presente Addendum contrattuale rappresenta la scheda	
 di budget aggiornata, a valere per il solo esercizio 2023;	
3. la quota degli obiettivi di cui alle schede budget del contratto annuale	
sottoscritto in data 30.06.2023 viene conseguentemente riformulata sulla	
base dei nuovi importi, di cui all'Allegato A;	
4. Il trasferimento della quota di risorse specificata al punto 1, del presente	
articolo, ha carattere di straordinarietà e temporaneità, limitato al solo	
esercizio 2023 e non risulta in alcun modo storicizzabile.	
Art. 2 Imposta di bollo	
L'imposta di bollo prevista per il presente contratto dalle normative vigenti, se	
dovuta, viene assolta virtualmente ed è a carico dell'Ente erogatore.	
Ferme le premesse e gli articoli del contratto integrativo ordinario sottoscritto	
in data 30.06.2023 da intendersi, in punto di fatto e di diritto, qui integralmente	
richiamato.	
Previa lettura, il presente Addendum al contratto ordinario annuale vigente,	
approvato dalle parti contraenti, viene sottoscritto con firma digitale.	
=,=,=,=	
Per Agenzia di Tutela della Salute dell'Insubria	
Il Direttore Generale	
3	

Dott. Lucas Maria Gutierrez	
=.=.=.=	
Per l'Ente FONDAZIONE FRATELLI PAOLO E TITO MOLINA ONLUS	
Il Legale Rappresentante	
Dott. Carlo Maria Castelletti	
Don. Cano Mana Castelletti	
4	